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Republika e Kosovés, Komuna e Kacanikut, né bazé t& neni 13 dhe 14.1 t& Ligjit mbi Vetigeverisjen Lokale,
nr. 03/1-040, neni 5neni7 dhe neni 9 pika 3 dhe 8 t& rregullores MF - nr. 02/2013 - pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
PER DHURIMIN E PASURISE JO FINANCIARE

L I dhurohet nj& kompjuter (pc hp 110 s/n CZC4256J46) Shogatés s& Pensioneréve -Kacanik, né baz t&
kérkesés t& paraqitur nga kjo shoqaté dhe né bazé té rekomandimit t& datés 01.12.2023 t& komisionit pér
vlerésimin e pasurisé jo financiare 01-Nr.104/02-10854/23 i datés 08.05.2023, si dhe duke u bazuar né ligjet
dhe rregulloret e lartshénuara Zyrtari Kryesor Administrativ vendos si vijon:

II. Kompjuteri i pérbéré nga : monitori ( Dell 24”), shtépiza (i3-3240), tastiera dhe mausi , i dhurohet
Shoqatés sé Pensionerdve-Kaganik.

[l Paisja e dhuruar largohet nga pérgjegjésia e komunés, si dhe nga sistemi i e-pasurisé dhe kjo e fundit
nuk ka asnjé obligim né& mirémbajtjen e tij.

Arsyetim

Kompijuteri i dhuruar i plotéson nevojat elementare, dhe si i till¢ éshté paré e arsyeshme t€ i dhurohet
Shoqatés sé Pensioneréve - Kaganik.

Sipas kérkesés, &shté vlergsuar gé ky kompjuter ju shérben sadopak t& zvogélojné véshtirsité qé kang
anétarét e késaj shogate né zhvillimin e aktiviteteve .

Vendimi hyn n& fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me két# vendim t& njoftohen:
1. Drejtoria e Financave,
2. Drejtoria e Administrates,
3. Parashtruesi i k&rkesés,
4. Arkivi.
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe kérkesés sé Ministris¢
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, Kryetari i Komungs merr kéte:

VENDIM

1. Népunési civil, z.Fadil Guri, Shef i zyrés pér komunitete dhe kthim, caktohet Zyrtar pér
monitorimin e trendit t& 1&vizjes s& migrimit

2. Zyrtari né fjalé do té shérbej si piké kontaktuese, pér t& mbledhur dhe analizuar t€ dhénat
lidhur me 1&vizjen e qytetaréve t& Komunés, né shtetet e Zonés Schengen.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes.

Arsyetim
Ministria e administrimit t& Pushtetit Lokal, mb&shettur né Planin e Punés pér Menaxhimin e Procesit
t& Liberalizimit t& Vizave me BE-ng, ka sjellé Vendimin Nr.22/178, té dates 13.12.2023, pér
themelimin e Mekanizmit pér paralajmérimin e hershém pér monitorimin e trendit t& migrimit.
Me géllim qé t&é mbledhjes s& t& dhénave mjaftueshme sa i pérket késaj ¢éshtje nga Komunat, ka
kérkuar qé té caktohet njé zyratr per t& monitoruar trendin e 1&vizjes t& migrimit pas hyrjes né fuqi té
udhétimit pa viza.

Andaj, duke pasur parasysh kéto q& { theksuam mé larté, pérgatitjen profesionale t& punétorit dhe
pérvojén e punés, u konstatua se zyrtari né fjalé krahas kryerjes s€ detyrave né vendin e tij t& punés t&
caktohet edhe zyrtar pér monitorimin e trendit t& l&vizjes sé migrimit.

Né mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Me kété vendim té njoftohen;

-z. Fadil Guri z.
-Udhghegési i personelit dhe




